
اخبار كشور

خبر ویژه
دیدید زلنسکی وطن فروش بود
و نه قهرمان دفاع از اوکراین؟!

اعلام آمادگی زلنسکی برای امضای قرارداد واگذاری نیمی از معادن کمیاب 
اوکراین به آمریکا، محافلی را که او را شجاع و مرد دفاع از کشورش در مذاکره با 

آمریکا می خواندند، شرمنده کرد.
زلنسکی پس از توهین شنیدن و اخراج از کاخ سفید، در موضعی انفعالی و 
آمیخته با عقب نشینی گفت: من و تیمم آماده ایم که تحت رهبری قوی رئیس جمهور 
ترامپ، برای دستیابی به صلحی پایدار کار کنیم. در مورد توافق مربوط به منابع 
معدنی و امنیت، اوکراین آماده است که در هر زمان و به هر شکل مناسبی آن 

را امضا کند.
دونالد ترامپ هم سه شنبه در جریان سخنرانی در کنگره آمریکا خبر داد: 
امروز صبح، نامه ای مهم از رئیس جمهور زلنسکی از اوکراین دریافت کردم. در 
این نامه آمده است: »اوکراین آماده است در اسرع وقت به میز مذاکره بازگردد 
تا صلح پایدار را نزدیک تر کند. را به ارمغان بیاورد«. او همچنین اعلام کرده که 
آماده امضای توافق بر سر بهره برداری از مواد معدنی اوکراین و پایان جنگ است.
پیش از این ترامپ به بهانه اینکه زلنسکی 350 میلیارد دلار کمک مالی از 

آمریکا گرفته اما به هدر داده، مدعی 50 درصد معادن اوکراین شده بود.
گفتنی است پس از آن که ترامپ در کاخ سفید، زلنسکی را تحقیر کرد، 
کسانی در ایران به جای عبرت گرفتن، گفتند »می توان از این ملاقات، درس 
مذاکره گرفت«)!( و »دیدید که زلنسکی چه قدر شجاعانه پاسخ ترامپ را داد«)!(.

در این زمینه علی مطهری نماینده سابق مجلس گفته بود: مجادله زلنسکی 
با ترامپ نشان داد مذاکره با آمریکا به معنی تسلیم نیست، می توان از حق ملت 
مقابل چشم دنیا دفاع کرد. برخلاف تصور برخی، مذاکره ما با آمریکا به معنی 
کنار گذاشتن شعارها و آرمان های انقلاب و تضعیف محور مقاومت نیست، فقط 

شجاعت می خواهد)!(
روزنامه هم میهن نیز نوشته بود: زلنسکی، به واشنگتن سفر کرد تا با امضای 
موافقت نامه دوجانبه تعیین شرایط و ضوابط تأسیس صندوق سرمایه گذاری برای 
»بازسازی« روابط اوکراین و ایالات متحده در دوره زمامداری ترامپ را تنظیم 
نماید. غافل از آنکه ترامپ بنای تحقیر او را دارد و پرسش و پاسخ پنجاه  دقیقه ای 
دو رئیس جمهور به سؤالات خبرنگاران به مجادله کلامی علنی بدل شد. ترامپ 
رئیس یک ابرقدرت است و می تواند از موضع خود هر میزان که بخواهد زلنسکی 
را در پیدا و پنهان تحقیر کند، لیکن نخواهد توانست دفاع او از تمامیت سرزمینی 
کشورش را کم ارزش جلوه دهد. زلنسکی و اوکراینی ها با پشتوانه غرور ملی برای 
آزادی و استقلال سرزمین خود مبارزه می کنند و ترامپ قادر به شکستن غرور 

ملی مردم اوکراین نیست.
از سوی دیگر، روزنامه جمهوری اسلامی هم که مدتی است به غرب گرایان 
سرویس می دهد، ادعا کرده بود: »برخورد زلنسکی با ترامپ نشان داد می توان با 
شیطان مذاکره کرد و بر او پیروز شد. ترامپ و معاونش تلاش کردند زلنسکی را 
مرعوب خود کنند و او را از آینده بترسانند و وادار به پذیرش طرح صلح مورد نظر 
کنند ولی زلنسکی به صورت بی سابقه ای تحقیرشان کرد و با ترک کردن جلسه 
رسمی مذاکره، رئیس جمهور آمریکا و معاون اولش را به شدت تحقیر کرد. بادی 
که ترامپ به غبغب خود انداخته بود با برخورد صریح و شجاعانه زلنسکی خواهد 
خوابید و اگر تلاش کند باز هم خود را مثل گذشته پهلوان جلوه دهد، این نمایش 

پهلوانی دیگر خریدار چندانی نخواهد داشت«.
اما حالا 3 روز از ماجرای کاخ سفید و تحلیل های وارونه نگذشته، خبر می رسد، 
زلنسکی آماده امضای توافق برای واگذاری 50 درصدمعادن کمیاب اوکراین به 
آمریکاست! و باید از بزک کنندگان او پرسید که امضای قرارداد تحمیلی برای 
غارت معادن اوکراین، مذاکره شجاعانه برای دفاع از منافع ملی است، یا خیانت 

و وطن فروشی؟!
گفتنی است زلنسکی وقتی که به کاخ سفید رفت، برای مذاکره نرفت؛ بلکه 
رفته بود توافق واگذاری معادن را در سالن کناری امضا کند. او حرفی برای انجام 
این خیانت نداشت و صرفاً وقتی که ترامپ و معاونش، شخص زلنسکی را متهم 
به خیانت و بی عرضگی و حیف و میل صدها میلیارد دلار کمک مالی کردند، به 
دست وپا افتاد تا خود را تبرئه کند. حالا هم در کمتر از 3 روز پذیرفته که قرارداد 

استعماری را امضا کندِ چون هیچ حیثیت و شخصیت مستقلی ندارد.
زلنسکی قبلا یک بار پذیرفته که به قیمت نابودی کشورش، آلت دست آمریکا 
برای تضعیف روسیه باشد. کسی که یک بار به خیانت تن داد، بار دوم هم می تواند. 

نام این کار وطن فروشی است نه شجاعت.
اعتراض عضو کارگزاران

به ساده لوحی درباره مذاکره با آمریکا
عضو شورای مرکزی کارگزاران گفت: نهایت ساده لوحی است که بعضی از 
دوستان ما در داخل فکر می کنند اگر سیاست تنش زدایی با  هارترین بخش 
نظام امپریالیستی را در پیش بگیریم، باعث می شود آنها به ما رحم کنند و روابط 

محترمانه تری داشته باشند.
سعید لیلاز در گفت و گو با روزنامه شرق اظهار کرد: به رفتار ایالات متحده آمریکا 

در تمام سال های بعد از جنگ جهانی دوم دقت کنید، رفتاری که در دوران ریگان 
در اشغال گرانادا کردند، رئیس جمهور را از اریکه قدرت پایین کشیدند و به زندان 
انداختند. یا رفتاری که با رئیس جمهور پاناما کردند بر سر استقلال طلبی که در 
کانال پاناما داشت، گرفتند و به زندان انداختند. ممکن است در لحن آمریکایی ها 
تفاوت ببینید، ولی عین همین کار را در دوره ریگان به یاد دارم. همین طور در دوره 
جورج دبلیو بوش که می گفت هرکس با ما نیست علیه ما است و نظم جدید جهانی 
آمده. دونالد رامسفلد وزیر دفاع سابق آمریکا در دوره جورج بوش می گفت ما دو 
اروپا داریم، یک اروپای پیر یعنی اروپای غربی و یک اروپای جوان شرقی که تازه 
از قید اتحاد جماهیر شوروی آزاد شده. بنابراین اتفاق چند شب پیش تازه نیست. 
اگر فکر کنید که این سیاست جمهوری خواه ها است، نهایت اشتباه را مرتکب 
شده اید، چون آقای بایدن وقتی روی کار آمد، تمام مصوبات آقای ترامپ را یک شبه 
لغو کرد مگر سه مصوبه تحریم های ایران و تحریم های کوبا و چین. این نهایت 
ساده لوحی بعضی از دوستان ما در داخل است که فکر می کنند اگر سعی کنیم 
سیاست تنش زدایی با  هارترین بخش نظام امپریالیستی در پیش بگیریم، باعث 
می شود آنها به ما رحم کند و روابط محترمانه تری داشته باشند. تصور کنید آقای 
ترامپ کاری را که با زلنسکی کرد، می خواست با آقای پزشکیان کند، آقای پزشکیان 
باید چه واکنشی نشان می داد و شما الان این جا باید چه می کردید. این یک علامت 
بسیار روشن برای تحقیر اروپا بود و نمایش چند شب پیش از قبل طراحی  شده بود. 
سؤال من این است که خط لوله نورد استریم را چه کسی منفجر کرد؟ یک نفر 
در ایران از خودش سؤال نکرده که خط لوله نورد استریم را که اقتصاد انرژی اروپا 
را به روسیه پیوند می داد چه کسی منفجر کرد؟ همین آقای زلنسکی و غواصان 
CIA ابتدای جنگ اوکراین خط لوله نورد استریم را منفجر کردند که ایالات 

متحده بتواند اروپا را هر چقدر بیشتر به خودش وابسته کند. 
آمریکایی ها نشان دادند از هیچ گونه رفتار خشن پرهیز نمی کنند. مدتی 
است در فکر هستم مقاله یا کتابی بنویسم تا بتوان چند توهم را درباره ظهور 
آقای ترامپ و رفتار اخیر آمریکا از روشنفکران جهان و نخبگان جهان زدود. یکی 
دموکراسی است که وجود خارجی ندارد. دوم تفکیک قوا است. سوم آزادی است، 
چهارم اقتصاد آزاد که اگر همین الان در رسانه های داخل ایران نگاه کنید، به طرز 
رقت باری همین حرف ها را تکرار می کنند. پنجم، نزاکت و آداب دیپلماسی. تقریبا 
به لحاظ تاریخی وسط روز روشن خط لوله نورد استریم را منفجر کردند و نفس 

کسی در اروپا درنیامد.
همه دنیا خودشان را برای رویارویی با آمریکا آماده می کنند غیر از ایران... 
چیزی که الان من را متأسف می کند این است که ایالات متحده آمریکا آماده 
گفت وگو با ایران نیست. این قدر از رئیس جمهور ما گرفته تا رده های پایین، نخبگان، 
روشنفکران، رجال سیاسی و نسوان سیاسی می گویند و پس می گویند که دیگر 
تحقیرآمیز شده. یکی دو بار از کانال های دیپلماتیکی که هیچ گاه بسته نشده بود 
باید گفته شود و یکی دو بار هم در صحنه عمومی، بعد باید بتوانیم کشور را اداره 
کنیم. مایلم یک بار درباره این صحبت کنیم که چقدر از مشکلات کشور به خاطر 

تحریم ها است که یقین دارم زیر بیست درصد است.
هم میهن: کاش پزشکیان به جای زلنسکی

با ترامپ ملاقات و میز مذاکره را ترک می کرد)!(
روزنامه هم میهن ضمن ابراز شیفتگی چند باره برای مذاکره با ترامپ نوشت: 
پزشکیان برخلاف زلنسکی که آن قدر نشست و این اراجیف را گوش داد تا به 
دست و پا افتاد با خفت از کاخ  سفید بیرون رانده شد، از گفت وگوی منطقی و 
نتیجه بخش مأیوس می شد و بی آنکه در جواب ترامپ کلامی به زبان بیاورد، 
مقتدرانه بلند می شد و بعد از نگاه عاقل  اندر سفیه، با صلابت و شجاعت میز 

مذاکره را ترک می کرد.
این روزنامه در یادداشتی عجیب که بوی خودآزاری به خاطر شیفتگی به 
مذاکره می دهد، نوشت: عجیب تر از ماجرای ترامپ و زلنسکی، برداشت مشترک 
و دریافت یکسان برخی از اصلاح طلبان و اصولگرایان بود که این اتفاق را شاهدی 
محکم، روشن و صادق برای اثبات مدعایشان در نفی هرگونه گفت وگو و مذاکره 

با آمریکا تلقی کردند.
در این میان، اظهارات یکی از دوستان اصلاح طلب و نیز اظهارات بانوی 
سخنگوی دولت جالب  توجه تر بود که اولی گفته بود: »حالا تصور کنید به جای 
زلنسکی پزشکیان نشسته بود« و نتیجه گرفته بود که دیگر نباید حرفی از 
مذاکره زد، و دومی هم تاکید کرده بود: »حاضر نیستیم توهین به رئیس جمهور 
 اوکراین را تجربه کنیم و رویکرد ما مذاکره است به شرطی که عزتمندانه 

باشد.«
تصور کنیم این مذاکره بین ترامپ و پزشکیان بوده و ترامپ همچنان با 
روحیه استکباری و زیاده خواهی قصدش از همان ابتدا این است که پیش چشم 

خبرنگاران و مردم دنیا رئیس جمهور ما را تحقیر کند و نتیجه دلخواهش را بگیرد. 
حالا تصور کنید که پزشکیان برخلاف زلنسکی که آن قدر نشست و این اراجیف را 
گوش داد تا به دست و پا افتاد و در نهایت، با خفت از کاخ  سفید بیرون رانده شد. 
پزشکیان که از گفت وگوی منطقی و نتیجه بخش مأیوس شده است؛ بی آنکه در 
جواب ترامپ کلامی به زبان بیاورد، استوار و مقتدرانه بلند شود و بعد از نگاهی 
عمیق و معنادار از جنس نگاه عاقل  اندر سفیه به ترامپ، با صلابت و شجاعت میز 
مذاکره را ترک کند و از محل جلسه خارج شود و در اولین گفت وگو با رسانه ها 
اعلام کند که ترامپ شایسته حتی یک جواب کوتاه هم نبود. و قضاوت درباره این 

دیدار را به مردم دنیا واگذار کند.
آیا در کنار همه تصورات تان می توانید این حقیقت را هم تصور کنید 
که این رفتار پزشکیان چگونه و بالاتر و موثرتر از هر اقدام از هر جنسی چه 
تبلیغاتی، چه سیاسی و چه نظامی می تواند حقانیت ایران و هوشمندی و 
عقلانیت ایرانیان را از یک طرف و بلاهت و جنون آغشته به قدرت طلبی و 
زیاده خواهی سران آمریکا به ویژه شخص ترامپ را از سوی دیگر به دنیا ثابت 
کند؛ همان کاری که اگر حتی زلنسکی که در مَثَل می توان او را یک آدمک در 
 اختیار غربی ها دانست، انجام داده بود، امروز به قهرمانی در دنیا تبدیل می شد 

و ترامپ هم رسواتر از همیشه...
هنوز جای این پرسش باقی است که شرافت را از چه کسی توقع دارید؟ مسلماً 
از ترامپ چنین توقعی نیست. اما از پزشکیان حتماً چنین انتظاری هست. و آیا 
مگر شرافت غیر از این است که اگر حال و هوای گفت وگو و فضای مذاکره منطقی 
نیست و ادامه آن می تواند به تکرار نتیجه و تجربه تلخ زلنسکی ختم شود، این 
پزشکیان است که به  جای اینکه بنشیند و بشنود و تحقیر شود و از محل مذاکره 
بیرون رانده شود، همان رفتار شجاعانه و افتخارآمیزی داشته باشد که ذکر آن رفت.
نویسنده هم میهن توضیح نداده که اگر ترامپ فردی نامتعادل و متوهم و 
زورگو و مذاکره ناپذیر است، چه مرضی هست که حتما با او دیدار داشته باشیم 
 و توهین ببینیم و بعد نگاه عاقل اندر سفیه به وی بیندازیم و میز مذاکره را 

ترک کنیم؟!
تحقیر زلنسکی نشان داد

اروپا نباید به آمریکا دلخوش باشد
»رفتار دونالد ترامپ و تیم او با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، از 
سطح تازه ای از بی نزاکتی دیپلماتیک رونمایی کرد؛ چه از نظر ادبیات، شخصی کردن 
موضوعات، تحقیر و محتوای مذاکره و چه حتی شکل و برملا بودن هر آنچه می شد 

به یک رئیس جمهور، آن هم رئیس جمهور کشوری در ظاهر متحد روا داشت«.
روزنامه اصلاح طلب دنیای اقتصاد نوشت: این مصاف در بدو، نشان از تعمیق 
شکاف دو سوی آتلانتیک دارد که لاجرم به فشار افکار عمومی جهانی و به خصوص 
اروپایی بر دولت های قاره سبز منجر خواهد شد که به نحوی و در افقی بلند   مدت 

برای بازسازی استقلال، حیثیت و امنیت خود اهتمام کنند.
نخستین ضربه اروپا، ناشی از شناخت غلط شان لااقل درخصوص دو مورد 
ترامپ و نظم نوین جهانی بود. اروپا پس از فروپاشی جنگ سرد در ابتدای دهه 
۹0 میلادی نسبت به تغییرات واقعی در نظم جهانی دچار خطای دید شد، سپس 
از ابتدای هزاره جدید از نظم  گذار از دوقطبی قبلی و سپس پساقطبی در حال 
شکل   گیری غافل بود. اصرار به حفظ پیمانی همچون ناتو که بی   شک از کلاسیک   ترین 
نمونه های به جای مانده از دوران جنگ سرد است، تلاشی واپس گرایانه و در عین 
حال فرصت طلبانه از سوی اروپائیان بود که به نوعی با شرکت کم هزینه در آن 
امنیت خود را واسپاری کنند. واسپاری امنیت معمولاً در درازمدت هم به ضد خود 
تبدیل خواهد شد و هم منافع اساسی تری را با از دست رفتن قدرت چانه زنی اش، 
ناچار به واگذاری می کند. اینکه اروپا فکر کند در درازمدت می تواند امنیت خود 
را به مواضع نظامی-امنیتی مشترک با ایالات متحده تکیه دهد، خیالی خام است. 

اروپا نباید به پایداری اشتراک نظر با ایالات متحده دلخوش می ماند.
دوم آنکه اروپایی ها ترامپ را در دوره نخست، استثنایی در سیاست ایالات متحده 
قلمداد کردند و این موجب شد که بیش از هرچیز برای عبور از این لحظه ناهنجار 
تاریخی بردباری کنند. اما انتخاب دوباره ترامپ، آن هم با اکثریت آرای ماخوذه، 
آرای الکترال، اکثریت ایالت ها، اکثریت کنگره و اکثریت قضات دیوان عالی 
کشور نشان داد که ترامپیسم را باید لااقل یکی از جریان های جدی در سیاست 

ایالات متحده در نظر گرفت.
تحقیر و آزار علنی زلنسکی، با نهایت اصرار و اهتمام انجام شد. گویی ترامپ 
و معاون او، ونس، هیچ ابای دیپلماتیکی از حاضران جلسه و نیز میلیاردها ناظر در 
سراسر جهان ندارند که هر نوع تازه   ای از ادبیات و هنجارشکنی را به نمایش بگذارند.

در دوره پیشین ترامپ و به خصوص زمانی که ترامپ از برجام خارج شده بود، 
کشورها و به خصوص قدرت ها و اتحادیه اروپایی رعایت خواسته نامشروع و غیرقانونی 
ایالات متحده را به ایفای تعهداتشان ترجیح دادند و علت همیشگی »حفظ منافع 

ملی کشورهای اروپایی« را عنوان کردند. 
آنچه برای اروپا مانده است، جز نادیده انگاشته شدن نیست. برخورد سهمگین 
با این واقعیت البته ممکن است افقی را برای قاره سبز فراهم کند که تلاشی 
مجدد را برای بازسازی و بازیابی خود در بلندمدت آغاز کنند که البته به هیچ 

روی ساده نخواهد بود.

با روی کار آمدن دولت چهاردهم، کلید واژه »وفاق« بیش از همیشه 
در ادبیات سیاسی و اجتماعی کشور رواج یافته است. وفاقی که 
رئیس جمهور محترم در تعریف آن به همراهی و همکاری دولت و قوای 
دیگر و دستگاه های مختلف اشاره کردند و البته بعید است هیچ فرد 
دلسوزی بر اهمیت و لزوم وجود این وفاق ارزشمند تردید داشته باشد.

اما هرچه از شروع به کار این دولت گذشت؛ گویا جلوه و  نمایی 
خاص از وفاق مورد نظر برخی دولتمردان و حامیان دولت به نمایش 
درآمد که با منظور اولیه و تصور همه پسند از واژه ارزشمند »وفاق« 

در تعریف و منظور دکتر پزشکیان تفاوت هایی داشت.
از جمله می توان به تاکید رسانه ها و چهره های حامی رئیس جمهور 
بر مساوی بودن رای اعتماد کامل به وزرا از سوی مجلس در ابتدای 
کار دولت به عنوان پیش شرط تحقق وفاق یا در همین روزهای اخیر 
»فاتحه خوانی« برخی از این رسانه ها و چهره ها برای وفاق به بهانه 
استیضاح وزیر اقتصاد و عدم رای اعتماد مجلس به وی به علت ضعف 
عملکردی و مدیریتی اشاره کرد و نشان داد که این وفاق مورد نظر به 
نوعی ترسیم خط قرمز برای محدود کردن قوای دیگر حتی در مسیر 
عمل به وظایف قانونی آنها و شاید ایجاد حریم برای دولت به منظور 

در امان ماندن از پاسخگویی در مورد عملکردش می باشد.
حال سؤال این است که با این تصور و انتظار از وفاق می توان به 

تعامل سازنده و تعاون بین دستگاه ها رسید؟ 
اما سؤال دیگر این است که وفاق مورد ادعا که تحقق درست آن 
می تواند بسیار راهگشا و مؤثر در حل مشکلات کشور باشد؛ از زمان 
روی کار آمدن دولت چهاردهم تجلی پیدا کرده یا پیش از این هم در 

بین مسئولان اجرائی و قوای دیگر سابقه داشته است؟
راه دوری نمی رویم؛ تا همین 10 ماه قبل می توان دید شهید رئیسی 
در قامت رئیس جمهور کشورمان به وفاق بین دولت و قوای دیگر و 
دستگاه های مختلف نه در شعار؛ بلکه در عمل اعتقاد و باور داشت و با 
رفتار و منش خود این وفاق را به واقعیتی ملموس و عینی تبدیل کرده 
بود. این روزها با اعلام رای نهائی پرونده »چای دبش« یک بار دیگر 
نقش پررنگ شهید رئیسی در پیگیری و به نتیجه رساندن برخورد با 

متخلفان این پرونده مورد توجه و بازخوانی قرار گرفته است. 
پرونده ای که جز با همراهی و وفاق شخص شهید رئیسی و دولت 

سیزدهم با قوه قضائیه به سرانجام نمی رسید.
این در حالی است که چند بار در دولت های قبل از شهید رئیسی 
شاهد بوده ایم که اگر تخلف یا فسادی در دولتی از سوی نزدیکان یا 
منصوبان و مسئولان مرتبط با دولت رخ می داد، چه بسا رئیس دولت 
به جای کمک به شناسایی و مقابله با آن تخلف و فساد، بر سر راه 
دستگاه قضا سنگ اندازی و مانع تراشی می کرد یا همکاری لازم را در 
این زمینه انجام نمی داد و حتی اگر برخوردی صورت می گرفت بنا بر 

مخالفت می گذاشت.
محسنی اژه ای )معاون اول وقت قوه قضائیه(، 24 اردیبهشت 1۳۹۶ 
درباره احضار دستیار و برادر رئیس جمهور وقت و فشار رئیس دولت 
گفته بود: »کسانی گفتند اگر فلان کس را قبل از انتخابات احضار کنید، 
ما اعلان جنگ می کنیم. ولی ما تسلیم نشدیم . برخی که خودشان قائل 
بودند که باید افراد علنی مجازات شوند، امروز حرف های دیگری را 

مطرح می کنند«.
در همان دولت در سال ۹5 در حالی تخلفات بسیار گسترده مالی 
در صندوق ذخیره فرهنگیان در حال وقوع بود و رسانه ای می شد 
که رئیس دولت به جای برخورد و همراهی با دستگاه قضا به توجیه 
تخلفات پرداخته و گفته بود: »بعضی ها بالا و پایین کردن فساد برایشان 
لذت  بخش است! اگر دستگاهی وامی داده و آن پول شده بدهی معوق، 

نمی دانم چرا خوش شان می آید بدهی معوق را بگویند اختلاس«!
اما وقتی تخلفات »چای دبش« و احتمال برخی اهمال کاری ها در 
بخشی از دولت در این خصوص برای مسئولان دولت سیزدهم نمایان 
شد، شهید رئیسی با تمام وجود برای دفاع از حق مردم و برخورد با 
فساد وارد میدان شد و با همراهی و همکاری ویژه با دستگاه قضا 
نه تنها مانع تشکیل پرونده یا برخورد با متخلفانی که ممکن بود با 
دولت نیز مرتبط باشند نشد بلکه خود در نقش مطالبه گر در کنار 

دستگاه قضا ایستاد.
رئیس جمهور شهید سید ابراهیم رئیسی در مراسم روز دانشجو در 
آذر سال 1402 در دانشگاه شهید بهشتی اعلام کرده بود: »از روز اول در 
دولت اعلام کردیم که حتما سر اژدهای هفت سر فساد را قطع خواهیم 
کرد و اجازه نخواهیم داد فساد در هیچ جایی از کشور لانه کند. هرجا 
که من فساد ببینم و دولتمردان ما در هر جایی از ادارات و سازمان ها 
فساد را ببینند موظف به برخورد با آن هستند. در ایام انتخابات وعده 
دادم که رئیس دولت باید اولین مدعی فساد در کشور باشد و این در 
دولت سیزدهم  محقق شد. تمام کسانی که به نام دولت کار می کنند 
باید نسبت به فساد حساسیت داشته باشند. در گزارش اخیر فساد 
در واردات چای نخست دولت پیش قدم شد و شناسایی و پیگیری کرد 

و دست اندرکاران را عزل و پرونده را به دست دستگاه قضا سپرد.«
شاهد و تایید کننده این اقدام قابل تقدیر دولت شهید رئیسی در 
برخورد با فساد، رئیس قوه قضائیه است. حجت الاسلام  والمسلمین 
محسنی اژه ای، 1۶ آذر 1402در جمع دانشجویان دانشگاه محقق 
اردبیلی با اشاره به پرونده چای دبش گفته بود: »... گزارشی به معاون 
اول رئیس جمهور واصل شد و وی با حساسیت تمام، مسئولان مربوطه 
در ستاد مقابله با مفاسد اقتصادی را مسئول رسیدگی به موضوع کرد؛ 
کلیه بررسی ها بیانگر تخلف گروه دبش بود و مشخص شد که این تخلف 

از سال ۹۸ آغاز شده و تا اواخر 1401 ادامه داشته است.«
رئیس قوه قضائیه همچنین 25 اردیبهشت 140۳در دانشگاه 
یاسوج در رابطه با این پرونده اظهار داشت: »در قضیه چای دبش 
این خود دولت و قوه قضائیه بودند که موضوع را کشف و پیگیری و 

اطلاع رسانی کردند.«
حال اگر منصفانه قضاوت کنیم؛ غیر از این است که می توان تحقق 
وفاق واقعی را در همین برخورد با پرونده چای دبش مشاهده کرد؟ تصور 
کنید اگر شهید رئیسی به جای دستور صریح و همراهی با دستگاه 
قضا برای کشف و برخورد با فساد و تخلف، منکر تخلف می شد یا به 
دفاع از متخلفان می پرداخت، این پرونده )در حالی که چندین پرونده 
تخلف در دولت های قبل با وجود گذشت سال ها همچنان بلاتکلیف 
مانده است(، اکنون به سرانجام می رسید؟ این نمونه تنها مصداق عمل 

به وفاق از سوی شهید رئیسی نیست.
آنگاه که در ابتدای کار دولت سیزدهم مجلس وقت در موضوع 
رای اعتماد به وزرا، به اولین و دومین گزینه شهید رئیسی برای وزارت 
آموزش و پرورش رای اعتماد نداد یا زمانی که وزیر صمت دولت با 
استیضاح نمایندگان مجلس از کار کنار رفت، کلمه ای از شهید رئیسی 
در اینکه اقدام مجلس زیر پا گذاشتن وفاق یا ضربه زدن به دولت است 
ندیدیم و نشنیدیم. در آن زمان هرگز کلمه وفاق تبدیل به فشاری 
سنگین و کاذب برای گرفتن رای اعتماد وزرا و زیر سؤال بردن وظیفه 

و حق قانونی نمایندگان مجلس نشد.
شهید رئیسی آنگاه وفاق را در عمل نشان داد که در زمان ریاست 
قوه قضائیه با تمام وجود به یاری دولت وقت آمده بود و نهضت احیا و 
راه اندازی کارخانه ها و واحدهای راکد و تعطیل را به راه انداخت. معنی 
و شیرینی این وفاق را کارگران شرکت »هفت تپه« حتما بهتر متوجه 
شده اند. شهید دکتر رئیسی وفاق را آن زمان در عمل به نمایش گذاشت 
که در مناظرات انتخابات ریاست جمهوری، غیرمنصفانه ترین تهمت ها 
و زخم زبان ها از دروغ نداشتن مدرک تحصیلی دانشگاهی و... را از 
برخی رقبا و حامیانشان شنید اما اخلاق مدارانه دم بر نیاورد تا صحنه 
رقابت به دشمنی و بهانه سوءاستفاده دشمن تبدیل نشود حال آنکه 
این شهید بزرگوار به واسطه چند دهه کار مستمر در عالی ترین سطوح 

قضائی حرف برای گفتن علیه برخی جریانات کم نداشت.
اکنون هم باید وفاق را در عمل و با احترام به قانون نشان داد نه 
در حد الفاظ و استفاده ابزاری. وفاقی مورد تایید است که گره از کار 
کشور و مردم باز کند یا جلوی انحرافات و تخلفات آسیب رسان را 
بگیرد، نه اینکه به محض بیان یک انتقاد علیه دولت یا عمل به وظیفه 
نظارتی مجلس و قوه قضائیه، تبدیل به وسیله منکوب کردن منتقدان 
و تضعیف قوای دیگر شود. شهید رئیسی را همین عمل به باورها و 
تمرکز بر وظیفه به جای حواشی، عزیز و محبوب مردم کرد و از برخی 
اطرافیان رئیس جمهور محترم کشورمان، انتظار آن است که »وفاق« را 
همان گونه که ایشان می خواهند تعریف نموده و دنبال کنند، نه آن گونه 

که در افق تنگ و کوتاه حزب و گروه خود می بینند.

»وفاق« به سبک شهید رئیسی

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳
۵ رمضان ۱۴۴۶ - شماره 2۳۸۱۳

در بیانیه ای بدون اشاره به بی تعهدی طرف غربی مطرح شد 

 گزافه گویی مجدد تروئیکای اروپایی
علیه ایران

بیانیه ای  اروپایی در  تروئیکای 
بدون اشاره به بی تعهدی آمریکا 
و اروپا نسبت به تعهدات خود 
در برجام با فرار رو به جلو اظهار 
داشتند: ما از ایران می خواهیم که 
به محدودیت های اعمال شده توسط 
برجام، به ویژه در مورد قابلیت ها و 
و  بازگردد  غنی سازی  فعالیت های 
در نهایت به تعهداتی که درخصوص 
شفافیت و همکاری با آژانس برای 
راستی آزمایی و نظارت مؤثر انجام 

داده است، عمل کند.
تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه و 
انگلیس( در بیانیه ای مشترک در نشست 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درباره برجام و قطعنامه 2231، 
بدون توجه به عدم اجرای تعهدات خود 
در برجام و همچنین خروج یکجانبه 
آمریکا از این سند بین المللی مدعی 
شدند: متأسفانه، گزارش آژانس بار 
دیگر تأیید می کند که ایران با نقض 
فزاینده تعهدات برجامی خود، به مسیر 
تنش آمیز ادامه می دهد. طی پنج سال 
گذشته، ایران فعالیت های هسته ای خود 
را به درجه های جدیدی رسانده که برای 
کشوری بدون برنامه تسلیحات هسته ای 

بی سابقه است.
به گزارش تسنیم، این سه کشور 
اروپایی همچنین در بیانیه ادعایی 
خود بیان کردند: ایران همچنان از 
پذیرش بازرسان آژانس امتناع می کند 
و بیانیه مشترک 4 مارس 2023 را 
اقدامات تردیدی را  این  اجرا نمی کند، 
در مورد تمایل ایران برای انجام کامل 
تعهدات و تعهد خود برای همکاری با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ایجاد 
می کند و این را نشان می دهد که آژانس 
نمی تواند از ماهیت صلح آمیز برنامه 

هسته ای ایران اطمینان حاصل کند.
تروئیکای اروپا در ادامه مدعی 
شدند: ما به طور مداوم در جهت راه حلی 
دیپلماتیک کار کرده ایم که به ایران اجازه 
می دهد به پایبندی کامل به تعهدات 
بین المللی و تعهدات برجامی خود 
بازگردد. ایران با امتناع از پیشنهادهای 
معقولی که در مارس 2022 و بار دیگر 
در آگوست 2022 روی میز گذاشته 
شد، نتوانست آمادگی خود را برای 
چنین نتیجه ای از مذاکره اثبات کند و 
به عوض، پیشبرد برنامه هسته ای خود را 
برگزید. ما قویاً از ایران می خواهیم که به 
محدودیت های اعمال شده توسط برجام، 
به ویژه در مورد قابلیت ها و فعالیت های 
غنی سازی بازگردد و در نهایت به 

تعهداتی که درخصوص شفافیت و 
همکاری با آژانس برای راستی آزمایی و 
 نظارت مؤثر انجام داده است، عمل کند. 
سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس 
در این بیانیه مشترک بدون توجه به 
فشارهای حداکثری آمریکا و تحریم های 
جدید این کشور علیه ایران و همچنین 
عدم اشاره به تعهداتی که پیشتر باید 
انجام می دادند و این امر محقق نشد، 
مدعی شدند: ایران اکنون باید گام های 
جدی و معناداری بردارد که نشان دهنده 
تمایل واقعی برای تنش زدایی و بازسازی 
اعتماد ضروری بین ایران و جامعه 

بین المللی است. 
تروئیکای اروپا همچنین ادعا کردند: 
گزارش مدیرکل به وضوح نشان می دهد 
که پیشرفت های هسته ای ایران به طور 
قابل توجهی به امنیت بین المللی آسیب 
می زند و ساختار جهانی منع اشاعه 
هسته ای را تضعیف می کند. ما کنار 
شرکای بین المللی درباره بهترین راه حل 
برای رفع تردیدهای فزاینده در مورد 
ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران 

به رایزنی ها ادامه خواهیم داد.
آن ها همچنین مدعی شدند: ما به 
راه حل دیپلماتیک متعهد هستیم و آماده 
استفاده از تمام اهرم های دیپلماتیک 
موجود برای جلوگیری از دستیابی 
ایران به سلاح هسته ای هستیم. این 
اظهارات در حالی است که ایران، متعاقب 
اعمال مجدد تحریم ها توسط ایالات 
متحده در سال 2018 و عدم پایبندی 
امضاکنندگان اروپایی به تعهدات خود در 
برجام، به تدریج تعهدات برجامی خود را 
کاهش داد. موضوع هسته ای ایران طی 
بیش از چهار دهه گذشته همواره تحت 
فشار اتهام های بی اساس و فضاسازی های 
سیاسی قرار داشته است که بازیگر 
نقش اصلی آن آمریکا بود؛ هرچند در 
این زمینه نمی توان از نقش آفرینی های 
خرابکارانه ، مداخله جویانه و دروغ پراکنانه 

رژیم صهیونیستی چشم پوشی کرد.
تبدیل فضاسازی های یادشده به 
بحران غیرضروری در موضوع هسته ای 
ایران هم نتوانست مانعی در مسیر تعهد 
ایران بر تداوم و تقویت همکاری با آژانس 
در چارچوب موافقتنامه های پادمانی 
باشد. جمهوری اسلامی ایران همواره 
تأکید کرده است مسائل باقی مانده 
پادمانی نیز با رویکرد حرفه ای و بدون 

جانبداری آژانس قابل حل است.
نماینده ایران: تروئیکای اروپا 

در جایگاه فعال کردن اسنپ بک نیست
به گزارش مهر، »محسن نذیری 

اصل« سفیر و نماینده دائمی جمهوری 
اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل و 
سازمان های بین المللی مستقر در وین، 
دیروز چهارشنبه و در سخنرانی خود در 
جلسه شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درباره راستی آزمایی و 
نظارت در ایران در پرتو قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل گفت که 
ایران در قبال خروج یکجانبه و غیرقانونی 
آمریکا از توافق هسته ای و نقض مکرر 
و ادامه دار برجام )توافق هسته ای( از 
اروپا  اتحادیه  و  سوی تروئیکای اروپا 
خویشتنداری نشان داد اما صبوری و 
خویشتنداری ایران و پایبندی یکجانبه 
ایران به این توافق وضعیت را بهبود 
نبخشید و موجب پایبندی طرف های 
مقابل به توافق نشد که مانع از بهره مندی 

ایران از منافع خود در این توافق شد.
وی در ابتدای این سخنرانی که 
رونوشت آن از سوی نمایندگانی ایران 
در نزد سازمان های بین المللی در وین 
منتشر شده است، بیان کرد: »ما در 
زمانی دیدار کرده ایم که نابسامانی در 
روابط بین المللی ادامه دارد و اصول 
اساسی سازمان ملل با هدف حفظ و 
پیشبرد قوانین بین المللی به واسطه 
اقدامات یکجانبه تضعیف شده است. 
هنجارهای منع اشاعه تسلیحات اتمی 
که در چند دهه گذشته، به منظور این 
تعیین شده است که در خدمت امنیت 
تمامی کشورها باشد اما اکنون، به طور 
قابل توجهی مقید به سیاست ها، اقدامات 
و انفعال برخی کشورهای هسته ای 

شده است.
سفیر ایران در بخشی نیز با 
بیان اینکه »انتظار می رود که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، در قرن 21، در 
راستای اهداف تعیین شده در اساسنامه 
آن، بدون تبعیض، استفاده صلح آمیز 
از انرژی هسته ای کمک کند«، گفت: 
کشورهای عضو نیز باید در صورتی 
که درخواست کنند، کمک هایی در 
زمینه استفاده و کاربرد انرژی هسته ای 

دریافت کنند. 
حقوق و وظایف کشورهای عضو 
توافق ان پی تی نباید مجزا از یکدیگر 
باشد و این آژانس باید هر کاری که لازم 
باشد، برای تقویت تمامی جنبه های منع 

اشاعه تسلیحات اتمی انجام دهد.
سیاست ایران همواره، ممنوع کردن 
دستیابی به تسلیحات هسته ای، تولید 

و انبار کردن آنها بوده است
نذیری اصل در ادامه، با اشاره به 
تعهد ایران نسبت به اصول منع اشاعه 

تسلیحات اتمی و توافقات خود با 
آژانس در این زمینه، خاطرنشان کرد: 
بار دیگر، صراحتاً می گویم که جمهوری 
اسلامی ایران، بر اساس اصول اعتقادی 
و راهبردی قوی خود، مطلقاً، تسلیحات 
کشتار جمعی و به ویژه، تسلیحات 
هسته ای را منسوخ و غیرانسانی و 
آسیب زا برای صلح و امنیت بین المللی 
می داند. متأثر از آموزه های والای 
اسلامی و بر اساس فتوای مقام معظم 
رهبری جمهوری اسلامی ایران که 
تمامی سلاح های کشتار جمعی، به ویژه 
تسلیحات اتمی را در فتوای اسلامی، 
حرام )ممنوع( اعلام کرده اند، سیاست 
جمهوری اسلامی ایران همواره، ممنوع 
کردن دست یابی به تسلیحات هسته ای، 

تولید و انبار کردن آن ها بوده است.

بقایی:  

 فرمایشات رهبر انقلاب 
به خانواده وزارت خارجه انرژی تازه ای داد

سخنگوی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه خانواده وزارت 
خارجه با فرمایشات مقام معظم 
رهبری انرژی تازه ای گرفت و البته 
شد،  سنگین تر  هم  ما  مسئولیت 
خارجه  وزارت  از  انتظارات  گفت: 
بالاست و امیدواریم بتوانیم توقعات 
ملت بزرگ ایران و مقام معظم 

رهبری را برآورده کنیم.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در گفت وگو با برنامه »یقه 
دیپلمات« با بیان اینکه از سال 13۷۹ 
وارد وزارت خارجه شده است، درباره 
نقش و جایگاه سخنگویی وزارت 
خارجه اظهار داشت: سخنگویی بخش 
کوچکی از کار ماست. سخنگویی به 
معنای بیان و تبیین مواضع جمهوری 
اسلامی ایران، بخشی از کار هفتگی و 
یا به نوعی روزمره ماست، اما لازمه آن 
این است که مرتب تحولات را رصد 
کرده و جریان های رسانه ای و خبری 
را بشناسیم و بر اساس آن مواضع خود 
را تنظیم کنیم.  وی افزود: علاوه بر این 
ما وظیفه دیپلماسی عمومی و فرهنگی 

وزارت امور خارجه را برعهده  داریم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به این سؤال که گفته می شود 
ماه های اخیر پرچالش ترین دوران 
وزارت امور خارجه بوده است، گفت: ما 
مرد دوران سختیم. دوره پرچالشی است 

و باید این را قبول کرد. اما می گویند »ما 
زنده به آنیم که آرام نگیریم، موجیم که 
آرامش ما عدم ماست«. این دیپلمات 
ارشد ایرانی درباره فعالیت هایش در یک 
هفته  عنوان کرد: در همین هفته، از یک 
دبیرستان بازدید کردم و با نوجوانان 
دیدار داشتم؛ در جشنواره فیلم فجر و 
جشنواره موسیقی شرکت کردم؛ با چند 
سفیر دیدار داشتم و در جلسات مرتبط 
با همکاری های فرهنگی وزارت خارجه 
با سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، 
وزارت ارشاد و میراث فرهنگی حضور 
پیدا کردم. اینها بخشی از کارهای 

روزمره ماست.
به گزارش فارس، بقایی درباره 
بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 
فعالیت های دستگاه دیپلماسی کشور 
اظهار داشت: معتقدم خانواده وزارت 
خارجه با این فرمایش مقام معظم 
رهبری انرژی تازه ای گرفت و البته 
مسئولیت ما هم سنگین تر شد، چون 
می دانیم کار وزارت امور خارجه و 
دستگاه دیپلماسی بیش از پیش اهمیت 
پیدا می کند و انتظارات از وزارت خارجه 
بالاست و امیدواریم بتوانیم توقعات ملت 
بزرگ ایران و مقام معظم رهبری را 

برآورده کنیم.
 رد ادعاهای مطرح شده 
توسط انگلیس علیه ایران

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 

امور خارجه، ادعاهای مطرح شده توسط 
مقام های انگلیسی علیه جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر تلاش ایران 
برای تهدید امنیت ملی این کشور 
را بی اساس دانست و خواستار توقف 
رویکردهای غیرسازنده در قبال ایران 

و منطقه غرب آسیا شد.  
سخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشاره به پایبندی ایران به اصول منشور 
ملل متحد و حقوق بین الملل به ویژه 
اصول احترام متقابل و عدم مداخله 
در امور داخلی کشورها و احترام به 
قوانین و مقررات بین المللی تأکید کرد 
ادعاهای مطرح  شده توسط مقامات 
انگلیسی مبنی بر تهدید امنیت داخلی 
این کشور از سوی ایران، نه تنها بی مبنا 
و کذب است بلکه نوعی فرافکنی آگاهانه 
از سوی طرفی است که سابقه سوء و 
طولانی از مداخلات بسیار خسارت بار 
علیه ملت ایران در کارنامه خود دارد و 
در حال حاضر نیز از هیچ فرصتی برای 
میزبانی و حمایت از گروه ها و عناصر 

تروریستی ضدایرانی نمی گذرد.
بقایی به مقام های انگلیس توصیه 
کرد به جای اصرار بر سیاست های 
اتهام زنی های بی اساس علیه  تقابلی و 
ایران، سیاست های  جمهوری اسلامی 
ناصواب خود علیه ملت ایران را کنار 
گذاشته و ترغیب و ترویج تروریسم را 

متوقف نماید.

گفت و شنود

اسب بخار!
گفت: برخی از مدعیان اصلاحات از این واقعیت که کیهان آنچه از دولت 
شهید رئیسی به دولت چهاردهم رسیده است را به » اسب زین شده « تشبیه 

می کند، عصبانی شده اند!
گفتم: عصبانیت چرا؟! حرف حساب که جواب ندارد! اگر فقط یک 
نیم نگاه به دستاوردهای دولت سیزدهم بیندازند و اندکی انصاف داشته 
باشند، تصدیق می کنند که اسب زین شده تحویل گرفته اند... مهار کرونا، 
حضور در بریکس و شانگهای، راه اندازی چندهزار کارخانه و کارگاه 
 تولیدی، مقابله با باج خواهی آمریکا، تسویه 2۷0هزار میلیارد تومان
بدهی اصل و سود اوراق، تسویه 100هزار میلیارد تومان بدهی به 
صندوق های بازنشستگی ، اختصاص 40هزار میلیارد برای رتبه بندی 

معلمان و 54 هزار میلیارد برای تسویه بدهی بانک مرکزی و ... 
گفت: شاید اسب ندیده اند و یا اسب زین شده را نمی شناسند!

گفتم: دانش آموزی که در فیزیک کلاس دوم دبیرستان مبحث 
» اسب بخار« - )واحد اندازه گیری توان و قدرت (- را خوانده بود ، 
وقتی یک روز زمستانی در خیابان اسبی را دید که از دهانش 
 بخار بیرون می آید، پیش خود گفت؛ حالا فهمیدم اسب بخار 

چیست !
بقیه در صفحه 11

دعای روز ششم ماه مبارک رمضان

بْنِي بِسِيَاطِ  اللَّهُمَّ لا تخَْذُلْنِي فِيهِ لِتَعَرُّضِ مَعْصِيَتِكَ وَ لا تضَِْ

نقَِمَتِكَ وَ زَحْزحِْنِي فِيهِ مِنْ مُوجِبَاتِ سَــخَطِكَ بِنَِّكَ وَ أيَاَدِيكَ 

يَا مُنْتَهَى رَغْبَةِ الرَّاغِبِيَن

»خدایا! در این روز به خاطر گنهکاری ها خوارم مساز و با 
تازیانه قهرت کیفرم مده و از آنچه موجب خشم تو است دورم 
کن. به حق احسان و نعمت های بی شمارت، ای نهایت اشتیاق 

مشتاقان!«

کیهان و خوانندگان

۳۳1100۶5 ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳0002۳2۳

*با اطمینان عرض می کنم  اگر  ولایت فقیه در ایران نبود؛ امروز غربزده های 
حقیری مثل زلنسکی در داخل کشور و در داخل قدرت، خیلی بیشتر از 20 
درصد خاک کشورمان را مثل اوکراین بخشیده بودند. مجبور بودیم صدها 
میلیارد دلار منابع و معادن ارزشمند خود را به آمریکا ببخشیم. آخرش 
هم شرق و غرب بدون حضور ما برای سرنوشتمان تصمیم بگیرند.تا جان و 

نفس در بدن داریم شکرگزار نعمت ولایت بوده و هستیم.
توکلیان

* سلام و درود خداوند بر رهبر و مجاهدان انصارالله یمن مظلوم و مقتدر 
که اعلام کرده اند اگر رژیم جعلی صهیونیستی در غزه دوباره به آتش افروزی 

روی آورد با پاسخ فراگیر تمام سرزمین های اشغالی روبه رو خواهد شد.
مهدی زاده 
*توسط دستگاه دیپلماسی و دیپلمات های کشورمان در رفت و آمدهای 
سیاسی باید به دیگران تفهیم شود ملت ایران یک ملت صلح طلب است و 
سر ستیز با هیچ کشوری ندارد. لیکن در برابر هرگونه ماجراجویی، شرارت 
و مداخلات دشمنان، از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی در محیط امنیت 
ملی خود بر راهبرد تهدید در برابر تهدید و تعرض در برابر تعرض عمل 

خواهد کرد.
سعادت

* شهید سید حسن نصرالله را می توان ایرانی ترین غیرایرانی دانست. نقل 
شده این شهید چند سال قبل به یکی از مسئولان کشورمان گفته بود اگر 

به ایران تجاوز نظامی  شود عاشورایی می جنگم.
پورغلامی

* صهیونیست ها اگر عقل داشتند نباید جنگنده های خود را با هدف ترساندن 
مردم حاضر در مراسم تشییع پیکر مطهر سید حسن نصرالله روی آسمان 
لبنان به پرواز در می آوردند. چرا که این کار احمقانه شان نه تنها ذره ای در 
اراده پولادین حامیان مقاومت تاثیر نگذاشت بلکه مردم با حرارت بیشتری 

علیه رژیم صهیونیستی شعار دادند.
شاه ویسی
* تشییع حماسه گونه سید حسن نصرالله نشان دهنده  قدرت و عظمت 
حزب الله است که از مرزهای لبنان فراتر رفته و تهدیدی بزرگ تر از هر 

حمله نظامی برای رژیم صهیونیستی به شمار می رود.
سلیمی زند
*روزنامه شرق آقای پزشکیان را مورد خطاب قرار داده و گفته آقای 
رئیس جمهور اگر قرار بود جواب ادعاهای ترامپ را این گونه بدهیم، آقایان 
جلیلی و زاکانی حرفه ای تر از شما شاخ او را می شکستند.گفتنی است مواضع 
ضدآمریکایی آقای پزشکیان ریاست محترم جمهوری درمراسم راهپیمایی 
روز 22 بهمن امسال و تقبیح مذاکره با آمریکایی ها توسط ایشان نه تنها 
مقامات آمریکایی بلکه اصلاح طلبان داخل را نیز سخت ناراحت کرده است.
رشیدی

* آقای دکتر پزشکیان؛ اگرچه به عنوان یک شهروند معتقدم دولت مسیر 
درستی را برای اداره امور کشور در پیش نگرفته، اما شخصاً شکی در 
خیرخواهی شما برای ملت و مملکت ندارم. حالا نمایندگان مجلس که 
بخش زیادی از آنها همان کارشناسان مورد نظر شما هستند، به نمایندگی 
از مردم با رأی مخالف به ادامه وزارت جناب همتی اعلام کردند که با 
تفکر نئولیبرالی که بیراهه ای به سوی نابودی است، موافق نیستند. اگر 
واقعاً برای نظر کارشناسی و خواسته مردم احترام قائلید، اولاً طرفداران 
این تفکر را از اطراف خود دور کنید، ثانیاً از معرفی وزیر جایگزین همفکر 
آقای همتی برای وزارت اقتصاد اجتناب  نمایید. ثالثاً از واگذاری مسئولیت 
جدید به ایشان )جناب همتی( بپرهیزید که قطعاً بی توجهی به این نکات 
در افکار عمومی دهن کجی به خواسته ملت تلقی خواهد شد و در تناقض با 
فرمایش جنابعالی مبنی بر ضرورت توجه به نظر کارشناسان نیز خواهد بود.
هدایتی

* آستان قدس رضوی گلدسته 210تنُی با قدمت 40 ساله را جابه جا 
کرد! واقعاً کاری کرد کارستان. از تولیت محترم و مهندسین افتخارآفرین 
و عاشق، صمیمانه تقدیر و تشکر می کنیم. اما یک انتظار؛ اینک که توانائی 
خود را به اثبات رساندید ، ستون های قدیمی زیرگنبد را هم حذف کنید و 
فضای اطراف ضریح مطهر را مانند حرم امام راحل هرچه می توانید توسعه 
دهید. فضای فعلی زیر گنبد مربوط به چند صدسال قبل است که اصلًا 

متناسب با جمعیت امروز نیست.
نیک نام

* رفتار ترامپ و معاونش با زلنسکی نشان داد که مستکبران، فقط به غارت 
منابع ملت ها بسنده نمی کنند. بلکه می خواهند شخصیت و عزت آنها را هم 

درهم بکوبند و به بردگی و بندگی بکشانند! قابل توجه غربگدایان.
اسلامی

* از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی که با رأی قاطع مانع تداوم 
مسئولیت و روند غلط وزیر اقتصاد بر کشور شدند، تقدیر و تشکر می کنیم.
قدیمی و حسنی

* از رئیس جمهور محترم می خواهیم اکنون که در جنگ اقتصادی قرار 
داریم، به حمایت از تولید داخلی و تنوع بخشیدن به صادرات اهتمام جدی 

 نمایید و هم واگذاری منابع ارزی و ریالی را هدفمند کنید.
مردانی

* دستگاه قضائی با کسانی که در جنگ اقتصادی دشمنان، خون مردم را 
در شیشه می کنند، با مجازات سنگین برخورد نماید.

پیروی
* برکناری یک مدیر، بدون پیگیری حقوقی و محاکمه سوءمدیریت های او، 
در جهت اصلاح وضعیت اقتصادی نیست، بلکه چراغ سبزی برای مدیران 
ناتوان بعدی است که بدون هیچ هزینه ای، اقتصاد کشور را به مرز فروپاشی 
بکشانند و سپس با خیالی آسوده کنار روند یا در پست های دیگر مشغول 
شوند امید است دستگاه های مسئول به این سوء مدیریت ها رسیدگی نمایند.
فخریان 
* خبر استعفاء ظریف همزمان با استیضاح همتی و خط خبری واحد 
و یکپارچه اصلاح طلبان در روایت سازی رسانه ای ماهرانه آنها از جلسه 
استیضاح حکایت از اخبار پشت پرده ای دارد که به نظر می رسد اتاق 
فکری درحال ساماندهی آن است و آن این که به مخاطب مخابره کند 

نمی گذارند کار کنیم.
ذاکرنیا

*در مورد استیضاح آقای همتی وزیر اقتصاد واقعیت این است که معرفی او 
به عنوان وزیر و رای اعتماد مجلس به وی، از همان ابتدا از نگاه کارشناسی، 

تصمیم نادرستی بود، اگر چه به عنوان وفاق سیاسی توجیه شد.
راد

دعای روز پنجم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ اجْعَلْنِي فِيهِ مِــنَ الْمُسْــتَغْفِرِينَ وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنْ 

بِيَن  الِحِيَن الْقَانِتِيَن وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنْ أوَْلِيَائِكَ الْمُقَرَّ عِبَادِكَ الصَّ

بِرَأفَْتِكَ يَا أَرْحَمَ الرَّاحِمِيَن

»خدایا! در این روز مرا از استغفارکنندگان، بندگان صالح 
مطیع خود و از دوستان مقربت قرار ده. به حق لطف و رأفتت 

ای مهربانترین مهربانان.«


